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پیشرانان تولید

تولید روغن نباتی از تقاضا پیشی گرفت
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان روغن نباتی گفت: با افزایش 
تولید روغن نباتــی، تولید این محصــول از تقاضای بازار 
پیشــی گرفته و آرامش در بازار روغن نباتی برقرار شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرحیم گلستانی اظهار داشت: 
پس از اعلام قیمت های جدید روغن نباتی تقاضای کاذب 
در بازار روغن نباتی به شدت کاهش یافت و با تلاش زیاد 
کارخانجات روغن نباتی طی اردیبهشت ماه ثبات و آرامش 
به بازار روغن نباتی بازگشت.وی تصریح کرد: مشکل توزیع 
روغن نباتی در سراسر کشــور نیز برطرف شده و به زودی 
برخی نارســایی های موجود نیز برطرف می شود.گلستانی 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته به رغم تولید ۲.۲ میلیون تن 
انواع روغن نباتی به دلیل قیمت پایین روغن نباتی در کشور 
تقاضای کاذب در بازار وجود داشت و رکوردشکنی در تولید 
نیز جوابگوی نیاز بازار نبود.رئیس هیــات مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان روغن نباتــی تصریح کرد: در صورت تامین 
روغن خام مورد نیاز کارخانجات روغن نباتی مشکلی برای 
تنظیم بازار روغن نباتی وجود نخواهد داشت.وی افزود: به 
دلیل کاهش مواد اولیــه کارخانجات و همچنین غیر واقعی 
بودن قیمت روغن نباتــی، تولید روغن نباتی طی فروردین 
ماه سال جاری کاهش محسوسی داشــت که این روند در 
اردیبهشــت ماه و پس از اصلاح نرخ ارز واردات کالاهای 
اساسی تا حد زیادی بهبود یافت و بازار روغن نباتی به روال 

عادی بازگشت.

 ۸0 هزار تن جو در استان سمنان 
تولید می شود

 معاون سازمان جهاد کشاورزی اســتان سمنان بابیان اینکه 
بانک ها هرکدام ۱۰۰ میلیارد تومان بــرای خرید جو تقبل 
کردند، گفت: ۸۰ هزار تن جو برای ســال جاری در استان 
تولید می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، خدابخش عرب در 
حاشیه بازدید از مزارع جو سمنان از تأمین منابع لازم برای 
خرید جو تولید استان خبر داد و ابراز داشت: چهار بانک و 
صندوق حمایت از توســعه بخش کشاورزی هرکدام ۱۰۰ 
میلیارد تومان برای خرید جو تولید استان متقبل شدند.وی با 
بیان اینکه می بایست بخشی از نهاده های دامی از محل تولید 
داخل استان تأمین شــود، افزود: به این منظور برنامه ریزی 
خرید حداقل ۳۵ هزار تن توسط تشــکل های عشایری و 
دامی استان صورت گرفته است.معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی ســازمان جهاد کشاورزی استان ســمنان با بیان 
اینکه منابع موردنیاز برای خرید این میزان جو تولید حدود 
۴۰۰ میلیارد تومان است، ابراز داشــت: انتظار می رود این 
بانک ها همکاری همه جانبه را در ارائه تسهیلات مورد نیاز 
کشاورزان داشته باشد.عرب در ادامه تصریح کرد: پرداخت 
این تسهیلات با بازپرداخت یک ساله برنامه ریزی شده است 
که درخواست می شود تا علاوه بر موارد مذکور بانک ها وثیقه 
زیر کلید بردن انبارهای جو را نیز در دستور کار خود داشته 
باشند.وی افزود: اولویت بر جلوگیری از خروج جو تولیدی 
از استان سمنان است که امیدواریم برای حفظ و نگهداری 

تولیدی مشارکت حداکثری صورت گیرد.

آغاز طرح مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی حوزه لوازم خانگی
عرضه بیش از دو هزار قلم کالای 

لوازم خانگی به بازار بدون افزایش قیمت
معاون وزیر صمت در حاشــیه نشست ســتاد مبارزه با 
کالاهــای قاچاق و تقلبــی وزارت صمــت و در جمع 
خبرنگاران از آغاز طرح مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی 
حوزه لوازم خانگی خبر داد و گفت: دو هزار و ۲۰۰ قلم 
کالا به بازار ارائه شده که بیشتر آن ها بیش از یک سال است 
که با همراهی تولیدکنندگان و تشــکل ها افزایش قیمت 
نداشته اند.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدمهدی برادران 
در هشتمین نشست ســتاد »مبارزه با کالاهای قاچاق و 
تقلبی« که صبح امروز به ریاست وزیر صمت برگزار شد 
با اشاره به پیشــرفت ۶۱ درصدی پروژه مبارزه با کالای 
قاچاق و تقلبی لوازم یدکــی و قطعات خودرو، بیان کرد: 
اســتان های تهران، همدان، هرمزگان و مرکزی بیشترین 
همکاری را با این طــرح داشــتند.وی همراهی خوب 
تولیدکنندگان و رشد شاخص ها در حوزه ثبت شناسه و 
فاکتور را مورد توجه قرار داد و افزود: ثبت فاکتور قطعات 
خودرو در ســامانه جامع تجارت تا ۳۱ اردیبهشــت ماه 
رشد ۱۰ درصدی داشته است که نشــان از این همراهی 
و روند مثبت طرح دارد.رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز وزارت صمت تصریح کرد: ۱۵ خردادماه حداکثر 
زمانی است که واحدهای تولیدی باید به طرح شناسه کالا 
بپیوندند و از ۱۵ خرداد تولید کالاهایی که شناســه و کد 
رهگیری ندارند، باید متوقف شــود.برادران همچنین از 
استان ها خواست که واحدهای تولیدی را برای پیوستن به 
این طرح فعال کرده و همچنین به واحدهای بدون مجوز، 
مجوزهای لازم را ارائه دهنــد.وی ادامه داد: مرحله دوم 
طرح مبارزه با قاچاق کالا از این هفته اجرایی شده است 
و در این مرحله وارد حوزه لوازم خانگی شده ایم، سطح 
اول مبارزه با قاچــاق کالا در حوزه قطعات یدکی خودو 
بود که پیشرفت خوبی در حدود ۶۱ درصد داشته است 
و تداوم دارد.معاون صنایع عمومــی وزارت صمت، با 
یادآوری این که با همراهی انجمن تخصصی لوازم خانگی 
زیرســاخت هایی از پیش برای این موضوع فراهم شده 
بود، تأکید کرد: بیشتر محصولات دارای کد شناسه و کد 
رهگیری هســتند و تولیدات داخلی نیز رصد می شوند، 
اکنون با کمک رسانه ها باید همراهی مردم را افزایش دهیم 
که با افزایش کیفیت تولیدات داخلی و تمهیدات انجام شده 
این موضوع نیز انجام خواهد شد.برادران، تصریح کرد: 
روند روبه رشــد تولید لوازم خانگی در ماه های اخیر با 
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا افزایش خواهد داشت 
و به موفقیت های بیشــتری خواهیم رســید.رئیس ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز وزارت صمت در ادامه سخنان 
خود با تأکید بر این که مردم در موقع خرید لوازم خانگی 
به شناسنامه کالا )کد شناسه( توجه داشته باشند، افزود: 
هر کالای لوازم خانگی نیز یک کد رهگیری دارد که باعث 
متمایز شدن آن می شــود، این کد در تمامی مراحل، قابل 
رهگیری برای اصالت کالا و قابل استفاده در ضمانت نامه 

و قابل رصد و پایش است.

گروه شعارســال - علی مرادی - بررسی ها 
نشان می دهد بیش از دو دهه است کشورهای 
جهان رویکرد خود را از اقتصاد سنتی به اقتصاد 
دانش بنیان تغییر داده اند؛ رویکردی که می تواند موجب 
افزایش بهره وری و بهینه سازی منابع شود.طبق تعاریف 
علمی، اقتصاد دانش بنیان به اقتصادی گفته می شــود که 
تولید، توزیع و کاربرد دانش مهمترین پیشران خلق ثروت 
و ایجاد اشــتغال در تمامی صنایع اســت. این مفهوم در 
ادبیات اقتصادی فراز و فرودهای مختلفی را تجربه کرده 
است. به طور کلی اقتصاد دانش بنیان از دو جهت تفکیک 
پذیر قابل تعریف هســتند: اولاً اقتصادی با فناوری های 
پیشرفته)high_tech( و ثانیاً استفاده از دانش در جهت 
افزایش بهره وری همه بخش های اقتصاد. در واقع اقتصاد 
دانش بنیان را می توان حاصل گزار از اقتصاد مبتنی بر منابع 
)اقتصاد ســنتی( به اقتصاد مبتنی بر کارآمدی و کارایی 
دانست. ا قتصاد دانش بنیان به عنوان آخرین مرحله توسعه 
در بازسازی اقتصاد جهانی شناخته می شود. تاکنون، جهان 
توسعه یافته از اقتصاد کشــاورزی )عصر پیش از تولید 
صنعتی، عمدتاً بخش کشــاورزی( به اقتصاد صنعتی )با 
عصر صنعتی، عمدتاً بخش تولید( به اقتصاد پسا صنعتی / 
تولید انبوه )اواسط دهه ۱۹۰۰، عمدتاً بخش خدمات( به 
اقتصاد دانش بنیان )اواخر دهه ۱۹۰۰–۲۰۰۰، عمدتاً بخش 
فناوری / سرمایه انسانی( رسیده است.این مفهوم به طور 
رسمی در اواخر قرن بیستم شکل گرفت و در سال ۱۹۹۷ 
سازمان همکاری های اقتصادی و توسعه )OECD( پنج 
شاخص را برای سنجش اقتصاد دانش بنیان معرفی کرد که 
عبارتند از: ورودی ها، جریان ها و انباشت ها، خروجی ها، 

شبکه ها و یادگیری.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در حال حاضر شاخص های 
متعددی برای سنجش دانش در اقتصاد یا همان شاخص 
اقتصاد دانش بنیان وجود دارد کــه یکی از متداول ترین 
روش های جامع استفاده شده ســنجش اقتصاد دانش ، 
روش شناسی ارزیابی دانش )KAM( است که توسط 
مؤسسه بانک جهانی تهیه شده است. این الگو شامل دو 
شاخص دانش)KI( و اقتصاد دانش)KEI( است که هر 

کدام با روش مخصوصی محاسبه می شود.

طبق آخرین آماری که این مرکز در سال ۲۰۱۲ داده است، 
علی رغم امتیاز مناسب ایران در شاخص دانش )KI(، اما 
در شاخص اقتصاد دانش بنیان )KEI( در سطح جهانی 
در جایگاه مناسبی قرار ندارند و رتبه بندی های ارائه شده 
از ســوی بانک جهانی ، حاکی از رتبه ۹۳ ایران در سال 

۲۰۱۲ بوده است.
همانطور که در بالا هم اشاره شد، اقتصاد دانش محور بر 

چهار عنصر اصلی متکی است:
۱( شاخص نوآوری: یک سیستم ابداع و نوآوری کارامد 
متشکل ازبنگاه ها، مراکز تحقیقاتی، دانشگاه ها، اتاقهای 
فکرو سایر سازمانهایی است که می توانند با بهره گیری 
ازذخایر دانش جهانی آن را مطابق با نیازهای خودبومی 
ســازی کند ودرنهایت راه حل های فناورانه جدید ارائه 

دهند.
۲( شــاخص آموزش: نیروی کاری آموزش دیده وماهر 
که قادر به ایجاد اشتراک گذاری و استفاده مؤثر از دانش 
می باشد.۳( شــاخص ICT: زیرساخت های ارتباطات 
و فناوری اطلاعات مــدرن و قابل دســترس به عنوان 
کاتالیزوری برای برقــراری ارتباطات مؤثر، انتشــار و 

پردازش اطلاعات عمل می کنند.
۴( نظام نهادی: -نظام نهادی وانگیزشی اقتصادی مشتمل 
برانگیزه هایی است که با تشویق بکارگیری کارامد دانش 
موجود و جدید موجبات ارتقای کارآفرینی دراقتصاد را 

فراهم می آورد.
مرکز پژوهش های مجلس در سال های گذشته در گزارشی 
با مقایسه مدل توســعه اقتصاد دانش بنیان در کشورهای 
فنلاند، هند، کره جنوبی و ترکیه در محورهای فوق، تأکید 
کرد که مهمترین مسأله ای که سیاســتگذاران این حوزه 
باید آن را متوجه شوند، این است که دانش بنیان بودن را 
محدود به فناوری های پیشرفته ندانند و سعی بر توسعه 
آن در تمام زمینه ها داشته باشــند. همچنین مدل توسعه 
اقتصادی دانش محور در هر کشوری متفاوت و منحصر 

به فرد است و نمی توان نسخه ای واحد برای همه پیچید.
همچنین ایــن گزارش افزود ســه وجه مشــترک میان 

کشورهای با اقتصاد دانش بنیان عبارت است از:
اولاً در این کشورها دانش بنیان شدن اقتصاد با گسترش 

رقابت پذیری صنایع داخلی گره خورده است.
دومین وجه مشترک، سیاست های هماهنگ توسعه اقتصاد 
دانش بنیان و توسعه صنعتی است که در مورد کشور فنالند 
و کره جنوبی به وضوح این مورد را می توان مشاهده کرد.
سومین مقوله مشترک، لزوم توجه به اکوسیستم اقتصاد 
دانش بنیــان و تمرکز ویــژه بر بازیگــران مختلف این 
اکوسیســتم از جمله نهادهای حمایتــی و تأمین مالی، 
دولت، بنگاه های بزرگ و کوچک، دانشگاه ها و حتی تا 

حدودی جامعه است.
همچنین این گزارش به بررسی نمونه های موفق توسعه 
دانش بنیان در فنلانــد و کره جنوبی، ســرمایه گذاری 
های هدفمند در هند و ترکیه و تجربه کشورهای عربی 

می پردازد که مشروح آن از اینجا قابل دریافت است.
طبق تعریف قانون حمایت از شــرکت ها و مؤسسات 
دانش بنیان شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان را شرکت 

یا مؤسسه ای خصوصی یا تعاونی می گویند که به منظور 
هم افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق 
اهداف علمی و اقتصادی و تجاری سازی نتایج تحقیق و 
توسعه )شامل طراحی و تولید کالا و خدمات( در حوزه 
فناوری های برتر و با ارزش افزوده فراوان به ویژه در تولید 

نرم افزارهای مربوط تشکیل می شود.
بنابراین اقتصاد دانش بنیان ممکن است در هر بخشی از 
اقتصاد، اعم از صنعت، کشاورزی و خدمات شکل بگیرد و 
از آنجا که طبیعتاً نرخ بازگشت سرمایه در مشاغل خدماتی 
بالاتر است، سهم بسیار بالایی از شرکت های دانش بنیان 
سال های گذشته در این بخش تعریف شــده اند. با این 
وجود آنچه که در ســال جدید رهبری بر آن تأکید کرده 
است تولید دانش بنیان است و این نشان می دهد با وجود 
اهمیت بالای بخش خدمات، نباید از اهمیت تأثیر دانش 

بنیان ها بر بهره وری تولید غافل شد.

در همین راستا سید محســن دهنوی، رئیس فراکسیون 
اقتصاد دانش بنیان مجلس شــورای اسلامی در گفتگو با 
خبرنگار مهر گفت: اقتصاد و تولید دانش بنیان به معنای 
شرکت های دانش بنیان نیست، اتفاقاً نقش مردم در تولید 
دانش بنیان خیلی پررنگ تر است. اتفاقاً تولیددانش بنیان 
اقتصاد مردمی است. مثلًا در کشــاورزی که مورد تأکید 
رهبری هم بود، مردم و کشاورزان باید به سمت دانش بنیان 
شدن و افزایش بهره وری بروند و حاکمیت هم باید این 

مسیر را تسهیل کند.
وی افزود: از دوره شــکل گیری اقتصاد دانش بنیان در 
کشــورمان عبور کردیم و در حال ورود به مرحله بلوغ 
هستیم؛ در این مرحله، این شرکت ها باید سهمی از اقتصاد 
و تولید محصولات مورد نیاز مردم را بر عهده بگیرند و 

صنایع بزرگ ما باید دانش بنیان شوند.
همچنین ســورنا ســتاری، معاون علمی فناوری رئیس 
جمهور در پاسخ به این ســوال که آیا توسعه دانش بنیان 
محدود به فناوری های بالا )هایتک( است یا خیر گفت: در 
این بحث لازم است فرهنگ توسعه دانش بنیان در کشور 
تقویت شود. مثلًا الان یک بخش عمده ای از آن شرکت ها 
در حوزه های صنایع نرم دارند کار می کنند. یعنی کارهایی 

که پایه ی اصلی آن علوم انسانی است.
وی افزود: مهم این است که ما بتوانیم یک ارزش افزوده ای 
را در اقتصاد ایجاد بکنیم. بسیاری از این شرکت هایی که 
در این حوزه ی دانش بنیان دارند کار می کنند شما می بینید 
در یک آپارتمان چند ده متــری میلیاردها تومان درآمد 
دارند. این ارزش افزوده، ارزش افزوده ی دانش اســت. 
که روی ماده اولیه سوار می شود و باعث می شود که این 

اتفاقات در اقتصاد بیفتد.
در پایان بایــد تأکید کرد اکنون که با نامگذاری ســال به 
اسم تولید دانش بنیان و اشــتغال آفرین، تمرکز مسئولین 
و سیاستگذارن به این موضوع جلب شده، نباید ذهن ها 
صرفاً به یک دســته محدود از شــرکت های دانش بنیان 
مثل صنایع هایتک یا استارتاپ ها محدود شود و با درک 
اهمیت نقش دانش در آینده اقتصاد جهــان و این روند 
جهانی، سیاســت هایی با در نظر گرفتن ۴ بعد مختلف 
اقتصادهای دانش بنیان و اقتضائات بومی کشور اخذ شود.

گستره اقتصاد دانش بنیان را محدود نکنیم

گذار اقتصاد جهانی از رویکرد سنتی به دانش بنیان

تولید
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 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

رئیس اتاق ایران با بیان اینکه ساختار تولید بســیاری از کالاهای اساسی مثل 
مرغ، روغن و ... در کشور دارای ایرادات بسیار است، گفت: واردات نهاده های 
دامی در انحصار سازمان های دولتی قرار گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامحسین شافعی در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به عنوان سال 
جاری مبنی بر تولید دانش بنیان و اشــتغال آفرین، اظهار کرد: رهبری طی سنوات گذشته 
همواره بر ضرورت حرکت کشور به ســمت اقتصاد دانش بنیان اشاره کرده اند. اما از یک 
ســو کاهش اهمیت منابع حاصل از نفت و گاز در بودجه و عقب ماندگی کشور از رقبای 
منطقه ای و جهانی را شاهد هستیم.رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: در حال حاضر ایجاد 
تغییر نگاه به اقتصاد و اصلاح رویه های موجود در مدیریت اقتصاد اجتناب ناپذیر شــده 
است. طبق گزارشات رسمی منتشر شده از سوی سازمان بهره وری، بهره وری کل عوامل 
تولید در ایران بین سال های ۹۱ تا ۹۹ به طور میانگین رشد منفی ۱.۲ درصدی را تجربه کرده 
است که با توجه به انقلاب دانش بنیان و رشد بهرره وری در سایر کشورها این روند یک 
فاجعه برای اقتصاد ایران است.وی ادامه داد: رتبه ایران از زاویه پیچیدگی اقتصادی طی ۲۰ 
سال گذشته بین رتبه های ۶۰ تا ۸۰ نوسان کرده است. این روند نشان می دهد که طی ۲۰ 
سال اخیر تحول قابل ملاحظه ای در پیچیدگی کالاهای صادراتی رخ نداده است.شافعی 
گفت: در حال حاضر توان اســتفاده مولد از دانش در اقتصاد ایران رشد قابل ملاحظه ای 
نداشته است. همچنین این موضوع نشان می دهد کشور نتوانسته است در مسیر دانش بنیان 
شدن گام مهمی بردارد.رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: مســئولان باید از رویکردهای 
شعارگونه و آمار فرمالیته مثل تعداد شرکت های دانش بنیان پرهیز کنند و به طور مشخص 
معیار بهره وری و توسعه صادرات فناوری را در صدر اولویت ها و سیاست گذاریهای خود 
قرار دهند.وی با اشاره به سیاست اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، گفت: اتاق ایران از سال ۱۳۹۷ 
نسبت به تبعات تعیین نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی و تداوم آن هشدارهای لازم را بارها به دولت 
داد و در ۱۷ مهر سال ۹۷ طی نامه ای پیشنهادات بخش خصوصی را به دولت ارائه کردیم که 
توجهی به آن نشد.شافعی ادامه داد: همت دولت در اصلاح سیاست ها قابل تقدیر است ولی 
در ادامه سیاست های اصلاح گرایانه باید سه نکته برای موفقیت مدنظر قرا گیرد.وی افزود: 
مهم ترین مساله راه حل های فوری برای جلوگیری از صدمه دیدن اقشار آسیب پذیر است. 
مساله بعدی ثبات متغیرهای اقتصاد کلان به ویژه نرخ ارز است؛ ثبات به معنی تعیین نرخ ارز 
و دخالت در بازار نیست بلکه به معنای تشویق صادرات و برگشت ارزهای بیشتر به کشور و 
مدیریت هوشمندانه تقاضای ارزی است.شافعی گفت: موضوع بعدی هم سازوکار قیمت 
است که به تنهایی موجب اصلاح فرایند تولید نیست. واقعیت این است که ساختار تولید 
بسیاری از کالاهای اسایی مثل مرغ، تخم مرغ، روغن و … در کشور دارای ایرادات بسیار 

است؛ مثلًا مقیاس تولید بسیاری از تولیدگنندگان اقتصادی نیست. 

رئیس اتحادیه گاوداران صنعتی خراسان رضوی گفت: متاسفانه هنوز مشکل 
نهاده برای دامداران حل نشــده و دامدار ترس تامین نشدن نهاده را دارد. اگر 
حمایت درستی از صنعت دامپروری در ســطح استان و کشور نشود، تولیدی 
که در طی ۴۰ سال به خودکفایی رسیده است، برگشت بزرگی به عقب خواهد داشت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، فرشــید صراف در رابطه با تاثیر اصلاح ارز در وضعیت تولیدات 
دامداران اظهار کرد: اقدام دولت سیزدهم در اصلاح ارزی اقدام بسیار بزرگی است، اما اینکه 
چگونه می خواهد نیاز دامداران و سایر اقشار را تامین کند، هنوز در هاله ای از ابهام است.
وی ادامه داد: ما خرسند هستیم که دولت جسارت انجام این اقدام بزرگ را داشته و تمام 
کارشناسان این اقدام دولت در رابطه با اصلاح ارز را بسیار مناسب می دانند. اینکه دولت 
چرا تا کنون نتوانسته است جو بازار را متناسب و متعادل کند، به زیرساخت های موجود 
برمی گردد که به صورت دقیق بررسی و پیش بینی نشــده است.  رئیس اتحادیه گاوداران 
صنعتی خراسان رضوی بیان کرد: متاسفانه هنوز مشکل نهاده برای دامداران حل نشده و 
دامدار ترس تامین نشدن نهاده را دارد. همچنین این ابهام وجود دارد که اگر شیر برگشت 
بخورد، دولت چگونه بودجه این شیر را تامین کند و آن را به سیستم برگرداند. لذا اتفاقاتی 
در سطح کار ما رخ می دهد و دلیل این امر عدم توجه به ساختار است.  صراف در خصوص 
بازار گوشت قرمز عنوان کرد: به واسطه اینکه گوشت قرمز در چرخه قیمت گذاری نیست، 
شاهد ورود دلالان به این حوزه هستیم. حضور دلالان  و عدم کنترل فعالیت آن ها باعث 
شده است که در حوزه مصرف احساس ناامنی به وجود آید. این مساله تبعاتی برای تولید 
گوشت قرمز دارد. بنابراین به دنبال این هســتیم که راهکاری برای حل مشکلات تولید 
گوشت پیدا کنیم که در این خصوص رایزنی هایی با شرکت پشتیبانی امور دام استان شده 
است. امیدواریم گوشت قرمز مازاد و گوشتی که ممکن است به دلیل کاهش تقاضا از بازار 
برگشت داده شود توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری شود.  وی با بیان اینکه بحث 
کارشناسی قیمت شیر با قیمتی که دولت آن را مصوب کرده است، متفاوت است، ادامه داد: 
قیمت کارشناسی برای بهای تمام شده شیر، بیشتر از ۱۵ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 
با توجه به قیمت نهاده است. دولت قیمت کنونی شیر را با این دیدگاه تصویب کرده است 
که ممکن است مصرف کننده شــیر را خریداری نکند؛ اما این قیمت کارشناسی نیست و 
بهای تمام شده هر کیلو از شیر، ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. اگر توافقی میان دامداران شکل 
گرفته است، صرفا به دلیل حمایت از مصرف و همراهی با دولت بوده است.رئیس اتحادیه 
گاوداران صنعتی خراسان رضوی در رابطه با دامدار کارت ادامه داد: اینکه دولت تصمیم 
گرفته از طریق بانک کشاورزی تسهیلاتی را برای دامداران فراهم کند، یکی از مشکلات 
است. دامدار کارت از طریق شــارژ کارت و افزایش قیمت نهاده ها هیچ توجیه اقتصادی 

برای دامداران صنعتی و نیمه صنعتی ما نخواهد داشت. 

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه هیچ 
واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی بانکی تعطیل شود گفت: ۴۰ درصد منابع بانکی 
باید به تولید تزریق شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید جواد حسینی کیا در جریان 
دیدار با رئیس اتاق بازرگانی و بازدید از نمایشــگاه توانمندی های تولیدی و صنعتی مستقر 
اتاق بازرگانی البرز اظهار داشــت: اســتان البرز با بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی بعد از 
پایتخت، استانی مهم در زمینه تولید است.وی با اشاره به وجود توانمندی های بالای تولیدی 
در البرز که بخش مهمی از این فعالیت ها به سال های قبل از جدایی این استان از پایتخت باز 
می گردد گفت: امروز با تلاش های انجام شده در استان البرز بخشی از نیاز کشور که در گذشته 
متکی به واردات بود از طریق تولیدات این استان فراهم می شود.نایب رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اهمیت اینکه در بخش صنعت البرز بر تولید مبتنی 
بر دانش داخلی بیشــتر از مونتاژ نمونه های خارجی مورد توجه قرار گرفته است گفت: این 
توانمندی در بخش های مختلف از جمله ساخت قطعات خودرو، صنایع غذایی و دارویی و 
دیگر حوزه های تولیدی به خوبی نمود پیدا کرده و تاثیر مثبتی در توسعه صادرات کشورمان 
داشته است.حسینی کیا در ادامه پتانسیل های موجود در بخش صنعت استان البرز را گام بلندی 
در راستای رونق تولید و به تبع آن ارز آوری حاصل از صادرات برشمرد  و گفت: با توجه به 
وجود چنین ظرفیت هایی در استان البرز باید نگاه ها به این استان تغییر کند و لازمه آن ایجاد 
چندین منطقه اقتصادی دیگر همانند مجموعه پیام اســت  تا در قالب آن صاحبان صنایع این 
اســتان از معافیت های مالیاتی بهره منده شــده و در کنار آن بر تولید صادرات محور متمرکز 
شوند.نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در مورد نگاه این پارلمان 
به حوزه تولید افزود: یکی از مهم ترین دیدگاه هــای مجلس حمایت از تولید و هدایت منابع 
بانکی به این حوزه است.وی با اشاره به اینکه بر حسب قوانین بالادستی حدود ۴۰ درصد از 
منابع بانکی باید به سمت تولید هدایت شود، افزود: یکی از تلاش های مهم کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس پیگیری و تحقق این مهم است.حسینی کیا در ادامه عنوان کرد: از دیگر برنامه های 
مهم کمیسیون صنایع و معادن مجلس تمرکز بر تدوین قانونی است که بر اساس آن دیگر هیچ 
واحد تولیدی یا صنعتی نباید به دلیل بدهی بانکی تعطیل شود، اکنون در مرحله نهایی کردن 
آن در کمیسیون هستیم، سپس در صحن علنی مجلس طرح خواهد شد، یک مسئله مهم دیگر 
بازگرداندن واحدهای راکد و نیمه تعطیل صنعتی به چرخه تولید است.وی در بخش دیگری 
در خصوص چگونگی حمایت مجلس از تصمیماتی مانند ایجــاد مناطق ویژه اقتصادی از 
جمله دارویی در استان البرز افزود: بسیاری از تولیدات دارویی کشورمان دانش بنیان هستند، 
در این زمینه با توجه به قانون موجود در حمایت از تولیــدات دانش بنیان هر آنچه در حوزه 
 توسعه ای و آرندی صورت می گیرد هزینه نبوده و جزو مالیات تلقی می شود و در کل قانونی

 مترقی است.

 شافعی در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران

تغییر اصلاح رویه های موجود در 
مدیریت اقتصاد اجتناب ناپذیر است

رئیس اتحادیه گاوداران صنعتی خراسان رضوی

 اگر از دامداران حمایت نشود 
تولید صرفه اقتصادی نخواهد داشت 

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

 40 درصد از منابع بانکی باید 
به تولید تزریق شود

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


